
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
19.01.2021                                                                                                          № 4 
 

Про запровадження послуги з 
патронату над дитиною  
на території Горішньоплавнівської 
територіальної громади 

 

 
 

Керуючись законами України «Про охорону дитинства», «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про органи і служби у 

справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про соціальні послуги», 

«Про соціальну роботу з сім`ями, дітьми та молоддю», ст.ст. 32, 34 «Про 

місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов'язаної із захистом прав дитини», на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України від 16.03.2017 №148 «Деякі питання здійснення патронату 

над дитиною», з метою профілактики соціального сирітства на території 

Горішньоплавнівської територіальної громади, виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

 ВИРІШИВ: 

1. Запровадити на території Горішньоплавнівської територіальної 

громади послугу з патронату над дитиною. 

2. Покласти функції з організації надання послуги патронату над 

дитиною на території Горішньоплавнівської територіальної громади на 

службу у справах дітей, сім`ї та молодіжної політики виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

3. Управлінню охорони здоров`я Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області (Дудник В.О.) забезпечити організацію надання дитині 

стаціонарної та амбулаторної медичної допомоги за місцем проживання сім`ї 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



патронатного вихователя або за місцем, де вона проживала до влаштування в 

сім`ю патронатного вихователя, якщо це відповідає її найкращим інтересам. 

4. Управлінню соціального захисту населення Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Чернявська С.П.) 

здійснювати призначення та виплату соціальної допомоги на утримання 

дитини в сім`ї патронатного вихователя та грошового забезпечення за 

здійснення патронату над дитиною. 

5. Відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області (Щербині Л.О.) здійснювати відповідні заходи, спрямовані на  

забезпечення прав дитини, влаштованої в сім`ю патронатного вихователя, на 

здобуття дошкільної та загальної середньої освіти.  

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Угнічеву Н.Д.  

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)           Дмитро БИКОВ 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


